




GRUPO URBANO CENTRO - LICEO VICTOR MERCANTE							
Obra: Puesta en valor de sanitarios masculinos							
Expediente:		ago-20		Superficie cubierta m² Superficie semicubierta m²		36,55	
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
01	TRABAJOS PRELIMINARES					\$ 73.962,99	4,54%
01.01	DEMOLICIONES						
01.01.03	Demolición de contrapiso de cascote empastado. Espesor 0,08 m. Incluso retiro dematerial demolido	m²	7,75	\$ 263,59	\$ 2.042,82		0,13%
01.01.07	Demolición manual de mampostería de ladrillos huecos, espesor 0,10 m incluso retiro de material de demolición	m²	9,15	\$ 198,68	\$ 1.817,92		0,11%
01.01.17	Desmontado de inodoro con depósito a mochila y desagües	ud	2,00	\$ 1.149,84	\$ 2.299,68		0,14%
01.01.20	Desmontado de mingitorio, incluso depósito automático o grifería y desagües	ud	10,00	\$ 1.221,29	\$ 12.212,90		0,75%
01.01.26	Levantado de piso de mosaicos, incluso mortero de asiento. Incluso retiro de material de demolición y limpieza	m²	38,95	\$ 487,58	\$ 18.991,24		1,17%
01.01.32	Picado de paramentos revestidos con azulejo o revestimiento cerámico, incluso retiro de material de demolición	m²	54,00	\$ 576,73	\$ 31.143,42		1,91%
01.01.37	Retiro de frentin de mesada de granito	ml	7,80	\$ 699,36	\$ 5.455,01		0,34%
05	CONTRUCCIONES EN SECO					\$ 171.042,30	10,51%
05.03	VARIOS						
05.03.01	Tabique sanitario compuesto por paneles de chapa galvanizada nº 18 y estructura de tubos cuadrados 0,40 x 0,40 m.	m²	27,00	\$ 6.334,90	\$ 171.042,30		10,51%
08	REVOQUES					\$ 6.577,00	0,40%
08.02	INTERIORES						
08.02.01	Revoque interior completo, grueso y fino a la cal terminado a fieltro. 20 litros de mortero ¼:1:4 y 5 litros de mortero 1:2	m²	4,15	\$ 1.584,82	\$ 6.577,00		0,40%
11	CONTRAPISOS Y CARPETAS					\$ 8.597,15	0,53%
11.01	CONTRAPISOS						
11.01.03	Contrapiso de cascote empastado, espesor 8 cm, mortero ¼:1:3:6	m²	7,75	\$ 1.109,31	\$ 8.597,15		0,53%
12	PISOS					\$ 146.220,10	8,98%
12.01	PISOS DE MOSAICOS GRANÍTICOS						
12.01.01	Piso de mosaico granítico. base negra 30x30/15x15 cm. Mortero ¼:1:3	m²	36,55	\$ 4.000,55	\$ 146.220,10		8,98%

GRUPO URBANO CENTRO - LICEO VICTOR MERCANTE							
Obra: Puesta en valor de sanitarios masculinos							
Expediente:		ago-20		Superficie cubierta m² Superficie semicubierta m²		36,55	
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
14	REVESTIMIENTOS					\$ 174.025,10	10,69%
14.02	CERÁMICOS						
14.02.01	Revestimiento de cerámico esmaltado 20x20 cm, blanco, colocación con adhesivo plástico a junta recta sellada con pastina al tono.	m²	62,70	\$ 2.775,52	\$ 174.025,10		10,69%
19	CARPINTERÍA METÁLICA Y HERRERÍA					\$ 224.298,90	13,78%
19.01	PUERTAS						
19.01.01	P 01 - 0,60 x 1,90 mts. Carpintería metálica compuesta por una hoja de chapa galvanizada N°18. Jambas laterales, estructura interior de tubos cuadrados 40x40 y diagonal interior de refuerzo. Incluso herrajes, bisagras - pomelas - bronce platil.	ud	8,00	\$ 17.620,26	\$ 140.962,08		8,66%
19.01.02	P 02 - 0,90 x 1,90 mts. Carpintería metálica compuesta por una hoja de chapa galvanizada N°18. Jambas laterales, estructura interior de tubos cuadrados 40x40 y diagonal interior de refuerzo. Incluso herrajes, bisagras - pomelas - bronce platil.	ud	2,00	\$ 22.753,86	\$ 45.507,72		2,80%
19.05	VARIOS						
19.05.01	Puertas de acceso existentes - Puesta en valor. Comprende ajuste de herrajes y partes de vidrios rotos. Colocación de picaportes nuevos (Manija Doble Balancín - Picaporte Latina Currao Acerada Inox o similar equivalente), incluso bocallaves	m²	8,20	\$ 3.119,56	\$ 25.580,39		1,57%
19.05.02	Ventanas existentes - Puesta en valor. Comprende ajuste de herrajes y partes de vidrios rotos.	m²	5,40	\$ 2.268,28	\$ 12.248,71		0,75%
22	INSTALACIÓN ELÉCTRICA					\$ 25.955,22	1,59%
22.05	ARTEFACTOS						
22.05.01	Artefacto de iluminación PLAFON MAVI II de Artelum LED 24W 30 X 30.	ud	6,00	\$ 4.195,07	\$ 25.170,42		1,55%
22.11	VARIOS						
22.11.11	Tapa de color blanco Jeluz Verona o similar equivalente	ud	4,00	\$ 196,20	\$ 784,80		0,05%

GRUPO URBANO CENTRO - LICEO VICTOR MERCANTE							
Obra: Puesta en valor de sanitarios masculinos							
Expediente:		ago-20		Superficie cubierta m² Superficie semicubierta m²		36,55	
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
23	INSTALACIÓN SANITARIA					\$ 631.623,90	38,81%
23.01	AGUA. CAÑERÍAS Y ACCESORIOS						
23.01.01	Cañerías y accesorios de polipropileno para uniones por termofusión ø 0,013 m, tipo "Acqua System PN 20" pesado, o similar equivalente	ml	4,90	\$ 1.154,02	\$ 5.654,70		0,35%
23.01.05	Cañerías y accesorios de polipropileno para uniones por termofusión ø 0,038 m, tipo "Acqua System PN 20" pesado, o similar equivalente	ml	4,20	\$ 1.807,70	\$ 7.592,34		0,47%
23.01.06	Cañerías y accesorios de polipropileno para uniones por termofusión ø 0,050 m, tipo "Acqua System PN 20" pesado, o similar equivalente	ml	7,10	\$ 2.083,70	\$ 14.794,27		0,91%
23.01.16	Llave esférica ø 0,050 m	ud	2,00	\$ 7.027,32	\$ 14.054,64		0,86%
23.02	DESAGÜES CLOACALES Y VENTILACIONES. CAÑERÍAS Y ACCESORIOS						
23.02.02	Cañerías y accesorios de PVC calidad 3,2 ø 110 mm	ml	11,90	\$ 911,85	\$ 10.851,02		0,67%
23.04	ARTEFACTOS Y BRONCERÍA						
23.04.08	Grifería automática para lavatorios	ud	8,00	\$ 14.982,30	\$ 119.858,40		7,36%
23.04.09	Grifería automática para lavatorios para discapacitados	ud	2,00	\$ 19.491,29	\$ 38.982,58		2,40%
23.04.12	Válvula para inodoro	ud	8,00	\$ 16.509,37	\$ 132.074,96		8,11%
23.04.13	Válvula para inodoro para discapacitados	ud	2,00	\$ 36.431,40	\$ 72.862,80		4,48%
23.04.14	Inodoro pedestal. Incluso tapa y asiento.	ud	8,00	\$ 18.347,66	\$ 146.781,28		9,02%
23.04.15	Inodoro pedestal para discapacitados. Incluso tapa y asiento.	ud	2,00	\$ 34.058,46	\$ 68.116,92		4,19%
30	PINTURA					\$ 149.206,45	9,17%
30.02	MUROS INTERIORES						
30.02.01	Látex en paramentos verticales interiores. Comprende acondicionamiento de la base, una mano de fondo y tres de terminación	m²	62,70	\$ 782,86	\$ 49.085,32		3,02%
30.03	CIELORRASOS						
30.03.02	Látex para cielorrasos. Comprende acondicionamiento de la base, una mano de fijador y tres manos de terminación	m²	36,55	\$ 933,55	\$ 34.121,25		2,10%
30.05	CARPINTERÍAS METÁLICAS Y HERRERÍA						
30.05.02	Esmalte sintético para carpintería metálica y herrería, comprende acondicionamiento de la base, una mano de convertidor o antióxido, una mano de fijador al aguarrás y dos manos de terminación	m²	54,00	\$ 1.222,22	\$ 65.999,88		4,05%
32	SEGURIDAD e HIGIENE					\$ 16.114,86	0,99%
32.01	Seguridad e Higiene	gl	1,00	\$ 16.114,86	\$ 16.114,86		0,99%
	TOTAL					\$ 1.627.624,00	100,00%

Importa el presente presupuesto la suma de: **UN MILLÓN SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO CON 00/100.**